
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Quarta-feira, 27 de Janeiro de 2016. Ano III Edição nº 432 Pág. 1 / 1 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016 (PMRC) 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:50 horas do dia 12 de Fevereiro de 2016, 

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, 
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
a possível aquisição de herbicida sistêmico não 
seletivo (defensivo químico tipo mata-mato – princípio 
ativo glifosato), para uso na conservação de calçadas, 
margens de rodovias municipais, Patrimônios, 
Bairros, Distritos e no Centro de Eventos deste 
município, conforme descrição no Edital de Pregão 
Presencial nº 003/2016 (PMRC) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 28 de Janeiro de 2016 no 
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento 
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 26 de Janeiro de 2016. 

 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2016 (PMRC) 

 
 
Objeto: A contratação de empresa para prestação de 

serviços de comunicação de dados à Rede Mundial de 
Computadores (Internet), com velocidade de 100 Mpbs 
Full. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
CNPJ: 04.368.865/0001-66 
Valor Total: R$ 98.910,60 (Noventa e oito mil, 

novecentos e dez reais e sessenta centavos). 
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso I, da Lei 8.666/93. 

 
 

Ribeirão Claro-Pr, 26 de Janeiro de 2016. 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

Extrato de Compra Direta n.º 002/2016 – (SAAE) 
 

Favorecido: JJ Elétrica e Eletrônica LTDA ME 
Documentos: CNPJ/MF n.º 10.729.934/0001-12 
Objeto: Serviço de mão de obra com fornecimento de 
peças para a troca do regulador e capacitor do rádio 
Águia 3000 pertencente ao Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE do Município de Ribeirão Claro – Paraná. 
Valor: R$ 180,00 (cento e oitenta reais). 
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93 

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 
APROVADA e, todos os seus termos e 
atos. 

PUBLIQUE-SE. 
 

Ribeirão Claro, 26 de janeiro de 2016. 
 

Francisco Carlos Molini 
Diretor do SAAE 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Informática - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-01-27T15:55:53-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




